
mejor saber

Pros	 dad
p:	 los

ACTA
INFORME COMITÉ DE EVALUACIÓN

Proceso de selección: ICFES-SD-005-2013, cuyo objeto es "El proceso tiene por objeto
seleccionar la oferta más favorable para contratar el suministro de catering profesional
para llevar a cabo las reuniones, jornadas, talleres y eventos que el 1CFES requiera
realizar como apoyo al cumplimiento de su misión"

FECHA: 25 de febrero de 2013

HORA: 2:30pm

MIEMBROS DEL COMITÉ:

OSWALDO CASTELLANOS — Subdirector de Talento Humano
MÓNICA CÁRDENAS — Profesional Subdirección de Talento Humano
JOHANA LÓPEZ - Profesional Dirección de Evaluación
MÓNICA LÓPEZ — Profesional oficina de Gestión de Proyectos de Investigación
YENSSY ORTIZ MALDONADO — Profesional de la Subdirección de Abastecimiento Y
Servicios Generales

ORDEN DEL DÍA:

Verificación del quórum.
Verificación de los requisitos de participación jurídicos
Verificación de los requisitos de participación técnicos
Verificación de los requisitos solicitados en la oferta técnica
Calificación de las propuestas presentadas
Orden de elegibilidad
Recomendaciones al Ordenador del gasto
Lectura y aprobación del acta.
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REQUISITOS ALBERTO DÍAZ MARTINEZ.
JURÍDICOS CUMPLE
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DESARROLLO DEL COMITÉ

VERIFICACION DEL QUORUM

Se constató la presencia de los integrantes del Comité evaluador conformado mediante
comunicación interna del día 21 y 22 de febrero de 2013, constatando que existe quórum.

VERIFICACIÓN DE LOS REQUISITOS DE PARTICIPACION JURIDICOS

De conformidad con lo previsto en el numeral 2.1 de los términos de referencia del
proceso de selección ICFES-SD-005-2013 se procedió a revisar el cumplimiento de los
documentos de participación de carácter jurídico al proponente ALBERTO DÍAZ
MARTINEZ.

La propuesta presentada por el proponente ALBERTO DÍAZ MARTINEZ, cumple con los
requisitos jurídicos requeridos para el presente proceso de selección, establecidos en los
términos de referencia.

La desagregación de la verificación realizada se adjunta a la presente acta.

3. VERIFICACIÓN DE LOS REQUISITOS DE PARTICIPACION TÉCNICOS

De conformidad con lo previsto en el numeral 2.2 de los términos de referencia del
proceso de selección ICFES-SD-005-2013 se procedió a revisar el cumplimiento de los
documentos de participación de carácter técnico habilitante al proponente ALBERTO
DÍAZ MARTINEZ.

REQUISITOS
TÉCNICOS HABILITANTES CUMPLE  

La propuesta presentada por el proponente ALBERTO DÍAZ MARTINEZ, cumple con los
requisitos técnicos habilitantes requeridos para el presente proceso de selección,
establecidos en los términos de referencia.

La desagregación de la verificación realizada se adjunta a la presente acta.
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DESCRIPCIÓN	 PUNTAJECRITERIOS   

4.1 PRUEBA DE DEGUSTACIÓN
	

34,25
	

34,25

4.2 OFERTA ECONÓMICA $ 50.248.000
100%

50

4.3 ESTIMULO A LA INDUSTRIA COLOMBIANA 10

TOTAL PUNTAJE
	

94.25
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4. VERIFICACIÓN DE LOS REQUISITOS SOLICITADOS EN LA OFERTA
TÉCNICA

De conformidad con lo previsto en el numeral 3 de los términos de referencia del proceso
de selección ICFES-SD-005-2013 se procedió a revisar el cumplimiento de los requisitos
solicitados en la oferta técnica al proponente ALBERTO DÍAZ MARTINEZ.

Pros. -11k

dos

REQUISITOS 

OFERTA - TÉCNICA

La propuesta presentada por el proponente ALBERTO DÍAZ MARTINEZ, cumple con los
requisitos solicitados en la oferta técnica para el presente proceso de selección,
establecidos en los términos de referencia.

La desagregación de la verificación realizada se adjunta a la presente acta.

5. CALIFICACIÓN DE LA PROPUESTA

La evaluación de la propuesta conforme a los criterios de calificación definidos en los
términos de referencia del proceso de selección ICFES-SD-005-2013 arrojó el siguiente
resultado:

ORDEN DE ELEGIBILIDAD

Teniendo en cuenta que para el presente proceso de selección se presento solo un (1)
proponente no hay orden de elegibilidad.

RECOMENDACIONES AL ORDENADOR DEL GASTO

Del análisis y verificación de la propuesta presentada dentro del proceso de selección de
la referencia, el Comité Evaluador recomienda al ordenador del gasto adjudicar el proceso
Selección ICFES-SD-005-2013 al proponente ALBERTO DÍAZ MARTINEZ debido a que
satisface las necesidades del ICFES de conformidad con lo establecido en los términos de
referencia.
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MÓ CA CÁRDENAS

Profesional Subdirección de Talento
Humano

rio
MÓNICA ÓPEZ

Profesional oficina de Gestión de Proyectos
de Investigación
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8. LECTURA Y APROBACIÓN DEL ACTA

Una vez leída la presente acta se aprueba por los miembros del comité y se firma por los
que asistieron a la misma.

La presente acta se publicará en la página web del ICFES wwwicfes.qov.co .

En constancia de lo anterior firman, Bogotá D. C., 25 de febrero de 2013

OSWAL	 ASTELLANOS
Subdirector de Talento Humano

YveA	 ¿,(Aciki
JOHANA LÓPEZ

Profesional Dirección de Evaluación

YENSSY ORTIZ MALDONADO
Profesional de la Subdirección de

Abastecimiento y Servicios Generales

ICFES - Instituto Colombiano para la Evaluación de la Educación
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INFORME DE VERIFICACIÓN DE LAS CONDICIONES RELATIVAS A LA CAPACIDAD JURIDICA
PROCESO DE SELECCIÓN DIRECTA ICFES-SD- 005-2013

Objeto: El proceso tiene por objeto seleccionar la oferta más favorable para contratar el suministro
a cabo las reuniones, jornadas. talleres y eventos que el ICFES requiera realizar como apoyo

de catering profesional para llevar
al cumplimiento de su misión.

PROPONENTE

ALBERTO DÍAZ MARTÍNEZ

CUMPLE FOLIO: 3-4
Anexa aclaración

ROPONENTE

2,1,1 CARTA DE PRESENTACIÓN DE LA OFERTA FIRMADA EN ORIGINAL

2,1,2

GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA

CUMPLE FOLIO: 34-36
Anexa aclaración mediante

comunicación del día 25 de febrero
de 2013

Asegurado / Beneficiario: INSTITUTO COLOMBIANO PARA LA EVALUACIÓN DE LA
EDUCACIÓN. ICFES - NIT 860.024.301-6.

Cuantía: DIEZ POR CIENTO (10%) del valor del presupuesto oficial estimado.

Vigencia: Noventa (90) días calendario, contados a partir de la fecha de cierre de la
presente convocatoria.

Tomador/Afianzado:
Amparos de la garantía

2,1,3,2

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL

CUMPLE FOLIO: 5

Fecha de expedición dentro de los 30 días anteriores a la fecha de cierre
El objeto de la empresa proponente, deberá permitir ejecutar el objeto a contratar
La duración de la sociedad no debe ser inferior al plazo de ejecución del contrato y un
año más
Constitución de la sociedad igual al plazo del contrato y un año más.
El	 Representante	 Legal	 posee todas las facultades para	 participar y suscribir el
contrato.

2,1,4 CERTIFICADO DE PAGO AL SISTEMA DE SEGURIDAD SOCIAL Y DE LOS
APORTES PARAFISCALES

CUMPLE FOLIO: 8-15
Anexa aclaración

DOCUMENTO DE IDENTIFICACIÓN CUMPLE FOLIO: 6

Certificado de Antecedentes Disciplinarios Procuraduría General de la Nación CUMPLE
Boletín Fiscal de la Contraloría General de la República CUMPLE

NOTA: El proponente ALBERTO DÍAZ MARTÍNEZ no se encuentra reportado en el Boletín de Responsables Fiscales de la

Contraloría General de la República, ni registra sanciones e inhabilidades vigentes según la certificación de la Procuraduría General

de la Nación. Lo anterior de acuerdo con la consulta realizada el día 21 de febrero de 2013. y se anexan al presente informe.
CONCEPTO JURÍDICO:

La propuesta presentada por el proponente ALBERTO DIAZ MARTINEZ cumple con los requisitos jurídicos requeridos para el
presente proceso de selección, establecidos en los términos de referencia.

Bogotá. 25 de febrero de 2013

YENSSY ORTIZ MALDONADO
PROFESIONAL CONTRATISTA
SUB. ABASTECIMEINTO Y SERVICIOS GENERALES
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MONICA CARDENAS ES UPIÑAN 	
PROFESIONAL SUBDIRECCIÓN TALENTO HUMANO'

OSWA
SUBDIRECTO T LENTO HUMANO

ASTELLANOS

EVALUACION PROCESO DE SELECCIÓN ICFES — 5D-005-2013

OBJETO: El contratista se obliga para con el ICFES a prestar los servicios para el suministro de catering profesional para llevar a cabo las reuniones, jornadas, talleres y eventos que el ICFES
requiera realizar como apoyo al cumplimiento de su misión.

NOMBREDE L
EMPRESA: INHOUSE CATERING

2.2. CAPACIDAD TÉCNICA REQUISITOS HABILITANTES
2.2.1. EXPERIENCIA MINIMA DEL PROPONENTE

FECHA DE MONTO MINIMO CALIFICACIO
ENTIDAD EN EL QUE SE EJECUCIÓN DEL CONTRATO IGUALO LUGAR DE N DE

No. EJECUTÓ LA ODS O EL CONTRATO ( A OBJETO MONTO SUPERIOR AL 100% EJECUCION DESEMPEÑO VERIFICACION DE EXPERIENCIA
CONTRATO PARTIR DEL 1 DE CONTRATO ANTES DE IVA COLOMBIA (EXCELENTE-

ENERO DE 2008) (53.224.721) BUENO

CATERING SE REALIZA VERIFICACIÓN DE LA
SI PROFESIONAL PARA INFORMACIÓN DEL FORMATO 5

GENESIS ARQUITECTURA NOVIEMBRE DE TODOS LOS $	 64.500.000 SI SI SI DE CERTIFICACIÓN DE
2008 A LA FECHA EVENTOS. EXPERIENCIA FOLIO 16 EL DIA 22

SI /02/2013 A LAS 3:53 P.M. LA
INFORMACION LA PROPORCIONA
LUZ MARINA GOMEZ QUIEN
CERTIFICA LA INFORMACIÓN.

SE REALIZA VERIFICACION DE LA
CATERING INFORMACIÓN DEL FORMATO 5
PROFESIONAL PARA DE CERTIFICACIÓN DE

2 FRACTAL DESIGN SI TODOS LOS $	 70.000.000 SI SI SI EXPERIENCIA FOLIO 16 EL DIA 22
JUNIO DE 2010

EVENTOS. /02/2013 A LAS 4:00 P.M. LA
SI INFORMACIÓN LA PROPORCIONA

CLAUDIA VARGAS - ASISTENTE
ADMINISTRATIVA QUIEN
CERTIFICA LA INFORMACIÓN.



EVALUACION PROCESO DE SELECCIÓN ICFES — SD-005-2013

OBJETO: El contratista se obliga para con el ICFES a prestar los servicios para el suministro de catering profesional para llevar a cabo las reuniones, jornadas, talleres y eventos
que el ICFES requiera realizar como apoyo al cumplimiento de su misión.

NOMBRE DE LA EMPRESA: 	 I	 INHOUSE CATERING

3. OFERTA

3.1. OFERTA TECNICA: CUMPLE

EL PROPONENTE ALLEGA FOLIOS 30, 31, 32 CON EL FORMATO 4. FORMATO DE OFERTA ECONOMICA TENIENDO EN CUENTA LAS ESPECIFICACIONES Y CANTIDADES
SOLICITADAS.

3. 2 OFERTA ECONOMICA: CUMPLE

4. CRITERIOS DE SELECCIÓN

CRITERIOS DESCRIPCIÓN PUNTAJE OBSERVACIONES
4.1 PRUEBA DE DEGUSTACIÓN 34,25 34,25 SE ADJUNTA LAS EVALUACIONES DE LOS DIFERENTES JURADOS

4.2 OFERTÁ ECONOMICA $ 50.248.000 50 N/A
4.3 ESTIMULO ALA INDUSTRIA COLOMBIANA 100% 10 N/A

TOTAL 94,25

MONICA CARÚENA ESTUPIÑAN
PROFESIONAL SUBDIRECCIÓN TALENTO HUMANO 

OSWA	 ASTELLANOS
SUBDIRECTOR TALENTO HUMANO

YENSSY ORTIZ MALDONADO
PROFESIONAL CONTRATISTA

Subdirección Abastecimiento y Servicios
Generales



Te	 fe s L	 FORMATO CALIFICACION

,Illt 1

PRUEBA DE DEGUSTACIÓN

FECHA: 22 DE FEBRERO DE 2013

NOMBRE DE EVALUADOR (2): 	 VIO Ilkol (X:Spe, 2,	 •t i 'iw'

PUNTAJE ASIGNADO

4c 	CJ-9T.R1 1-)G

FACTORES DE CALIFICACIÓN PUNTAJE

INGREDIENTES DE ACUERDO A LO
SOLICITADO (1-10)

PRESENTACIÓN PERSONAL DE MESEROS Y
AUXILIAR DE COCINA (1-10) 9

PRESENTACIÓN DE LOS PLATOS Y DE 1A
MESA (UTILIZACIÓN DF MENAJE MOBILIARIO
REQUERIDO PARA LA DEGUSTACIÓN) (1 , 10)

9

GUSTO Y SABOR EN LA SAZÓN (1-10) 8
:35TOTAL

FIRMA EVALUADOR 
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FORMATO CALIFICACION PRUEBA DE DEGUSTACIÓN

.....-.

FECHA: 22 DE FEBRERO DE 2013

NOMBRE DE EVALUADOR (1): 	 -- 142Q2)	 '	 a 44

FACTORES

'I 01.44QuELNIG._

DE CALIFICACIÓN PUNTAJE PUNTAJE ASIGNADO

1 INGREDIENTES DE ACUERDO A LO
SOLICITADO (1-10)

PRESENTACIÓN PERSONAL DE MESEROS Y
AUXILIAR DE COCINA (1-10) 8

PRESENTACIÓN DE LOS PLATOS Y DE LA
MESA (UTILIZACIÓN DE MENAJE MOBILIARIO
REQUERIDO PARA LA DEGUSTACIÓN) (140)

I

4. GUSTO Y SABOR EN LA SAZÓN (1-10)

TOTAL

FIRMA EVALUADOR
LJ



y FORMATO CALIFICACION PRUEBA DE DEGUSTACIÓN(cf
es ,

FECHA: 22 DE FEBRERO DE 2013

NOMBRE DE EVALUADOR (3): 	 ' V‘).1'', '	 k. 

I AJHO k.):72, 	 COT (c.R 1 "4;

FACTORES DE CALIFICACIÓN PUNTAJE PUNTAJE ASIGNADO

INGREDIENTES DE ACUERDO A LO
SOLICITADO (1-10)

n,

PRESENTACIÓN PERSONAL DE MESEROS Y
AUXILIAR DE COCINA (1-10)

3 PRESENTACIÓN DE LOS PLATOS Y DE LA
MESA (UTILIZACIÓN DE MENAJE MOBILIARIO
REQUERIDO PARA LA DEGUSTACIÓN) (1-10)

/-1

4. GUSTO Y SABOR EN LA SAZÓN (1-10)

TOTAL

FIRMA EVALUADOR



mciar saber
FORMATO CALIFICACION PRUEBA DE DEGUSTACIÓN

FECHA: 22 DE FEBRERO DE 2013

NOMBRE DE EVALUADOR (4):	 'IQ&IC	 L. a-4RD ..1.-w4 -5
vo Hou.---,Q. rrr	 .t-q 1 K, 

DE CALIFICACIÓN PUNTAJE PUNTAJE ASIGNADOFACTORES

INGREDIENTES DE ACUERDO A LO
SOLICITADO (1-10)

PRESENTACIÓN PERSONAL DE MESEROS Y
AUXILIAR DE COCINA (1-10) (9

PRESENTACIÓN DE LOS PLATOS Y DE LA
MESA (UTILIZACION DE MENAJE MOBILIARIO
REQUERIDO PARA LA DEGUSTACIÓN) (1-10) O

GUSTO Y SABOR EN LA SAZÓN (1-10)
e)

TOTAL

[FIRMA EVALUADOR
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CONSOLIDADO PUNTUACION PRUEBA DEGUSTACIÓN  

FECHA: 22 DE FEBRERO DE 2013
QmpIR	 EmI)»4

EVALUADOR PUNTUACIÓN

EVALUADOR 1

EVALUADOR 2
-::

	
--

EVALAUDOR 3 ... j	 ..,..)
EVA( llADOR 4

--,
,-) L)

PROMEDIO PUNTUACION FINAL PRUEBA DE
DEGUSTACION	 "`"
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